
 

 

2021年 2月 19日 

 

関係各位 

 

ホ ン ダ 開 発 株 式 会 社 

                                                     代表取締役社長 大野 直司 

H.K.C. Europe Limited 

取締役社長 千代田 康敬 

 

 

英国におけるホテル事業譲渡のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社英国連結子会社である H.K.C. Europe Limited(以下、HKC)が、1991 年 8月の設

立以来 30 年に亘り事業運営してまいりました「スタントンハウスホテル」を、この度事業譲渡

することとなりましたのでお知らせ致します。 

「スタントンハウスホテル」は主に、出張者の滞在先としてご利用頂くとともに、現地の皆様

にも日本のおもてなしを感じられるホテルとしてご愛顧賜っておりました。 

しかしながら、Honda of the U.K. Manufacturing Limited での 2021年内の完成車生産終了

が決定される等の環境変化から、今後の方向性について検討を進めてきた結果、2021年 2月 26

日を以て事業譲渡を決定し、HKCは現地法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる

予定です。 

今後は、「Stanton House Hotel Ltd.」を設立した事業譲受会社が、改めて「スタントンハウ

スホテル」の名称を残し、引き続きホテル事業を運営して頂きます。 

皆様からの 30年に亘るご愛顧、ご厚情に心より御礼申し上げますとともに、事情ご賢察の上

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

〈本件に関するお問い合わせ先〉  

〒３５１－０１１４ 

埼玉県和光市本町５－３９ 

ホンダ開発株式会社  総務部 総務・法務課 担当：大野・落合 

TEL：０４８－４５２－５８００  FAX：０４８－４５２－５８３１ 


